
М ІН ІСТЕРСТВО  ОХОРОНИ ЗД О РО В’Я УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНА МЕДИЧНА АКАДЕМІЯ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ

ІМЕНІ П. Л. ШУПИКА

Н А К А З

^  0 6 . с ? ,€ ) / ’3 ?  м. Київ № З  / Ь  ^ _________

Про внесення змін до структури 
НМАПО імені П. Л. Ш упика 
на 2019 рік

З метою упорядкування структури і штатного розпису НМ АПО імені 
П. Л. Ш упика

НАКАЗУЮ:

1. Унести з 01.07.2019 зміни до структури Національної медичної 
академії післядипломної освіти імені П. Л. Ш упика на 2019 рік, затвердженої 
наказом НМ АПО імені П. Л. Ш упика від 29.12.2018 №  5278 «Про затвердження 
структури НМ АПО імені П. Л. Ш упика на 2019 рік», виклавши її в новій 
редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Ректор



ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ НМ АПО імені П. Л. Ш упика 
29Л2.2018 №  5278 
(із змінами, внесеними наказом 
НМ АПО імені П. Л. Ш упика 
від 28.02.2019 № 1023)
(у редакції наказу НМ АПО імені
П. Л. Ш упика
від 26.06.2019 № 3154)

СТРУКТУРА
тт • •• •• •••Національної медичної академії 

післядипломної освіти імені П. Л. Шупика 
_______________ на 2019 рік________________________________

№ з/п Найменування структурного підрозділу
1 2

Ректорат
Відділи

1. Навчальний відділ:
1.1. Навчально-методичний кабінет
1.2. Сектор інтернатури
1.3. Сектор спеціалізації та стажування
1.4. Сектор передатестаційної підготовки
1.5. Сектор тематичного удосконалення
1.6. Сектор підготовки молодш их медичних та фармацевтичних 

спеціалістів
2. Відділ аспірантури та клінічної ординатури
3. Відділ докторантури та організації наукової діяльності
4. Деканат по роботі з іноземцями
5. Відділ міжнародного співробітництва
6. Відділ моніторингу якості діяльності
7. Відділ комунікацій
8. Відділ кадрів
9. Юридичний відділ
10. Планово-фінансовий відділ
11. Бухгалтерська служба
12. Відділ інформаційного забезпечення
13. Канцелярія та архів
14. Відділ патентно-ліцензійної роботи
15. Метрологічний відділ
16. Віварій
17. Видавничий відділ
18. Сектор з лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами



2

19. Адміністративно-господарський відділ
20. Відділ державних закупівель
21. Інженерна група
22. Сектор оренди
23. Склад
24. Господарська частина морфологічного корпусу
25. Господарська частина теоретичного корпусу
26. Господарська частина учбово-лабораторного корпусу
27. Гараж
28. Гуртожиток № 1
29. Гуртожиток № 2
30. ^Гуртожиток № 3
31. Гуртожиток № 4
32. Гуртожиток № 5
33. Відділ цивільного захисту
34. Музей

Навчально-наукові інститути
35. Інститут сімейної медицини
35.1. Науково - організаційний відділ

35.2. Кафедра сімейної медицини
35.3. Кафедра сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги
35.4. Кафедра медицини катастроф та військово-медичної підготовки
35.5. Кафедра хірургії і проктології
35.6. Кафедра неврології і рефлексотерапії
35.7. Кафедра педіатрії №  2
35.8. Кафедра інфекційних хвороб
35.9. Кафедра загальної, дитячої, судової психіатрії і наркології
35.10. Кафедра фтизіатрії і пульмонології
35.11. Кафедра медицини невідкладних станів
35.12. Кафедра паліативної та хоспісної медицини
35.13. Кафедра діабетології
35.14. Кафедра терапії і геріатрії
36. Інститут стоматології
36.1. Кафедра ортопедичної стоматології
36.2. Кафедра стоматології
36.3. Кафедра стоматології дитячого віку
36.4. Кафедра терапевтичної стоматології
36.5. Кафедра ортодонтії
36.6. Кафедра щ елепно-лицевої хірургії
36.7. Відділення удосконалення молодших спеціалістів з медичною



з

освітою за фахом «Стоматологія»
36.8. В ідділення удосконалення зубних техніків
37. Український державний інститут репродуктології
37.1. Клініка репродуктивних технологій УДІР
37.1.1. А дміністративно-господарський відділ
37.1.2. Відділення планування сім 'ї та допоміжних репродуктивних 

технологій з кабінетом ендокринної гінекології та денним 
стаціонаром на 5 ліжок

37.1.2.1. Кабінет ендокринної гінекології
37.1.2.2. Денний стаціонар на 5 ліжок
37.1.3. Клінічна лабораторія
37.2. Кафедра акушерства, гінекології і репродуктології
37.3. Кафедра акушерства, гінекології та перинатології
37.4. Кафедра акуш ерства і гінекології №  1
37.5. Кафедра медичної та лабораторної генетики .
37.6. Кафедра акушерства, гінекології та медицини плода

Факультети
38. Хірургічний факультет
38.1. Кафедра анестезіології та інтенсивної терапії
38.2. Кафедра нейрохірургії
38.3. Кафедра онкології
38.4. Кафедра ортопедії і травматології № 1
38.5. Кафедра ортопедії і травматології № 2
38.6. Кафедра оториноларингології
38.7. Кафедра офтальмології
38.8. Кафедра торакальної хірургії та пульмонології
38.9. Кафедра хірургії серця та магістральних судин
38.10. Кафедра хірургії та трансплантології
38.11. Кафедра урології
38.12. Кафедра хірургії та судинної хірургії
38.13. Кафедра загальної та невідкладної хірургії
38.14. Кафедра комбустіології та пластичної хірургії
38.15. Кафедра кардіохірургії, рентгенендоваскулярних та 

екстракорпоральних технологій
39. Терапевтичний факультет
39.1. Кафедра гастроентерології, дієтології і ендоскопії
39.2. Кафедра дерматовенерології
39.3. Кафедра ендокринології
39.4. Кафедра кардіології
39.5. Кафедра функціональної діагностики
39.6. Кафедра клінічної, лабораторної імунології та алергології



4

39.7. Кафедра неврології № 1
39.8. Кафедра неврології № 2
39.9. Кафедра нефрології та нирковозамісної терапії
39.10. Кафедра фізичної та реабілітаційної медицини і спортивної медицини
39.11. Кафедра психіатрії, психотерапії та медичної психології
39.12. Кафедра терапії
39.13. Кафедра терапії та ревматології
40. Педіатричний факультет
40.1. Кафедра дитячої анестезіології та інтенсивної терапії
40.2. Кафедра дитячих інфекційних хвороб та дитячої імунології
40.3. Кафедра дитячої неврології і медико-соціальної реабілітації
40.4. Кафедра дитячих і підліткових захворювань
40.5. Кафедра дитячої оториноларингології, аудіології та фоніатрії
40.6. Кафедра дитячої хірургії
40.7. Кафедра неонатології
40.8. Кафедра педіатрії №  1
40.9. Кафедра дитячої кардіології та кардіохірургії
41. Медико - профілактичний і фармацевтичний факультет
41.1. Кафедра вірусології
41.2. Кафедра громадського здоров’я
41.3. Кафедра медичної статистики
41.4. Кафедра мікробіології, епідеміології та інфекційного контролю
41.5. Кафедра організації і економіки фармації
41.6. Кафедра фармацевтичної технології і біофармації
41.7. Кафедра промислової, клінічної фармації та клінічної фармакології
41.8. Кафедра управління охороною здоров’я
41.9. Кафедра контролю якості і стандартизації лікарських засобів
41.10. Кафедра медицини праці, психофізіології та медичної екології
42. Факультет підвищення кваліфікації викладачів
42.1. Кафедра гематології і трансфузіології
42.2. Кафедра іноземних мов
42.3. Кафедра клінічної лабораторної діагностики
42.4. Кафедра медичної інформатики
42.5. Кафедра патологічної та топографічної анатомії
42.6. Кафедра ядерної медицини, радіаційної онкології та радіаційної 

безпеки
42.7. Кафедра радіології
42.8. Кафедра судової медицини
42.9. Кафедра філософії
42.10. Кафедра педагогіки, психології, медичного та фармацевтичного права
43. Наукова бібліотека



5

Центри
44. Стоматологічний практично-навчальний медичний центр
44.1. Адміністративно-господарський відділ
44.2. Кабінет медичної статистики
44.3. Реєстратура
44.4, Відділення № 1
44.4.1. Кабінет профілактики та лікування захворю вань твердих тканин зуба
44.4.2 Рентгенологічний кабінет
44.4.3. Кабінет дитячої стоматології
44.5. Відділення № 2
44.5.1. Кабінет профілактики та лікування захворю вань тканин пародонту та 

слизової оболонки порожнини рота
44.5.2. Кабінет ортодонтії
44.5.3. Кабінет хірургічної стоматології
44.5.4. Ф ізіотерапевтичний кабінет
44.6. Відділення ортопедичної стоматології
45. Центр симуляційних методів навчання
46. Науково-дослідний центр
46.1. Науково-дослідна лабораторія
46.2. Сектор науково-дослідних робіт з найважливіш их новітніх технологій
46.3. Відділ наукової медичної інформації
46.4. Сектор досліджень, науково-технічних розробок, виконання робіт за 

державними цільовими програмами і державним замовленням
47. Науковий навчально-методичний центр дистанційної освіти:
47.1. Проблемна науково-дослідна лабораторія з питань післядипломної 

підготовки лікарів (провізорів)
47.2. Н ауково-методична лабораторія з сучасних інформаційних 

технологій дистанційного навчання

ПОГОДЖ ЕНО:

Проректор з економічних питань 

Начальник відділу кадрів 

Начальник юридичного відділу

О. С. Проценко 

Д. Д. Бригинець 

Т. І. Вознюк


